РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28»  декабря  2023г.                                                                                           № 1774

г. Жуковка

Об утверждении нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями   сферы

физической культуры и спорта

На основании решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального

округа Брянской области от 14 декабря 2023 г. № 642/51-1 «О бюджете  Жуковского

муниципального округа Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», постановления администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области от 28.02.2022г. №243 «О порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области и финансового

обеспечения муниципального задания» (в редакции постановления от 27.11.2023г. №1582)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями сферы физической культуры и спорта Жуковского муниципального округа

на 2024 год  (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями сферы физической культуры и спорта Жуковского муниципального округа

на 2025 и 2026 годы (приложение  № 2 к настоящему постановлению).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Жуковского муниципального округа, в разделе для размещения информации о

государственных (муниципальных)  учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                             О.А. Воронин

Отослано: заместителю главы администрации Жуковского муниципального округа (А. В. Фроловичев),

заместителю главы администрации Жуковского муниципального округа, начальнику финансовому

управлению (Л.П. Кузнецова),  отделу культуры, молодежной политики и спорта  (Н.Н. Дергачёва)

Приложение №1

к Постановлению администрации

 Жуковского муниципального округа

Брянской области

от «28»  декабря   2023г. № 1774

Нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями сферы  физической

культуры и спорта Жуковского муниципального округа на 2024 год

Наименование

учреждения
Наименование услуги

Базовый

норматив

затрат на

единицу

объема

(руб.)

Затраты на

оплату труда

работников,

непосредственно

связанных с

оказанием

услуги

(руб.)

Затраты на

коммунальн

ые услуги

(руб.)

Затраты на

содержание

недвижимого

имущества

(руб.)

МАУ «Центр

физической

культуры и

спорта «Десна»

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(шашки)

136374,375 82902,50 17125 625

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(рукопашный бой)

68694,629 22260,83 14962,96 625

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(рукопашный бой)

63427 14150,05 15638,88 642,36

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(пауэрлифтинг)

94862,11 43978,22 16444,44 555,55

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

неолимпийским видам

спорта(пауэрлифтинг)

112600,142 56405,14 20857,14 614,29

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(баскетбол)

64667,866 15781,53 15066,66 627,50

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(волейбол)

67239,272 18484,42 15454,54 625

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(бокс)

73492,681 22557 16818,18 663,64

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(лыжные гонки)

56824,857 29659,14 3018,43 500

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(лыжные гонки)

65953,588 32973,42 3521,50 591,66

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(легкая атлетика)

69347,05 18937,80 16400 645

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

83101,318 32729,27 16363,64 618,18

олимпийским видам

спорта(футбол)

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(футбол)

65831,281 15465,48 16925,66 627,11

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(хоккей)

168138,10 15724,60 97920 625

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(плавание)

80796,172 22231,79 20104,14 620,69

Оказание услуг по

спортивной подготовке по

олимпийским видам

спорта(фигурное катание)

202047,533 32899,20 113000 633,33

Оказание услуг по

реализации дополнительных

общеразвивающих программ

457,989 233,153 67,346 2,54

Приложение №2

к Постановлению администрации

 Жуковского муниципального округа

Брянской области

от «28»  декабря   2023г. № 1774

Нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями сферы  физической

культуры и спорта Жуковского муниципального округа на 2025 и 2026  годы

Наимено

вание

учрежде

ния

Наименование

услуги

2025  год      2026  год
Б

а
зо

в
ы

й
 н

о
р

м
а

т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 н

а
 е

д
и

н
и

ц
у

о
б

ъ
ем

а
 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

п
л
а
ту

 т
р

у
д

а
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
,

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о

 с
в
я
за

н
н

ы
х

 с
 о

к
аз

ан
и

ем

у
сл

у
ги

(р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е

у
сл

у
ги

(р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

го

и
м

у
щ

ес
тв

а
(р

у
б

.)

Б
а

зо
в

ы
й

 н
о

р
м

а
т
и

в
 з

а
т
р

а
т
 н

а
 е

д
и

н
и

ц
у

о
б

ъ
ем

а
 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
о

п
л
а
ту

 т
р

у
д

а
р

аб
о

тн
и

к
о

в
,

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о

 с
в
я
за

н
н

ы
х

 с
 о

к
аз

ан
и

ем

у
сл

у
ги

 (

р
у

б
.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
к
о

м
м

у
н

ал
ь
н

ы
е

у
сл

у
ги

 (
р

у
б

.)

З
ат

р
ат

ы
 н

а
со

д
ер

ж
ан

и
е

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

го

и
м

у
щ

ес
тв

а
 (

р
у

б
.)

МАУ

«Центр

физичес

кой

культур

ы и

спорта

«Десна»

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(шашки)

133008,75 82902,50 17125  133008,75 82902,50 17125

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(рукопаш

ный бой)

66230,277 22260,83 14962,96  66230,277 22260,83 14962,96

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(рукопаш

ный бой)

61002 14150,05 15638,88  61002 14150,05 15638,88

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

неолимпийским

видам

спорта(пауэрлиф

тинг)

91909,333 43978,22 16444,44  91909,333 43978,22 16444,44

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

109375,14

2

56405,14 20857,14  109375,14

2

56405,14 20857,14

неолимпийским

видам

спорта(пауэрлиф

тинг)

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(баскетбо

л)

62227,866 15781,53 15066,66  62227,866 15781,53 15066,66

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(волейбол

)

64833,212 18484,42 15454,54  64833,212 18484,42 15454,54

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(бокс)

70898,363 22557 16818,18  70898,363 22557 16818,18

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(лыжные

гонки)

54398,071 29659,14 3018,43  54398,071 29659,14 3018,43

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(лыжные

гонки)

63314 32973,42 3521,50  63314 32973,42 3521,50

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(легкая

атлетика)

66758,3 18937,80 16400  66758,3 18937,80 16400

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(футбол)

80616,090 32729,27 16363,64  80616,090 32729,27 16363,64

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(футбол)

63614,380 15465,48 16925,66  63614,380 15465,48 16925,66

Оказание

услуг по

165803,6 15724,60 97920  165803,6 15724,60 97920

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(хоккей)

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(плавание

)

78148,758 22231,79 20104,14  78148,758 22231,79 20104,14

Оказание

услуг по

спортивной

подготовке по

олимпийским

видам

спорта(фигурное

катание)

198242,53

3

32899,20 113000  198242,53

3

32899,20 113000

Оказание

услуг по

реализации

дополнительных

общеразвивающ

их программ

381,766 233,153   381,766 233,153